
Vicepresidència Segona i 
Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge

Vicepresidencia Segunda y 
Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda

RESOLUCIÓ de 22 de desembre de 2023, de la Vicepresi-
dència Segona i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclu-
sives, de la concessió de primera edició del premi Relats 
Destinats a Persones amb Malalties Neurodegeneratives. 
[2024/258]

RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2023, de la Vicepre-
sidencia Segunda y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, de la concesión de la primera edición del pre-
mio Relatos Destinados a Personas con Enfermedades Neu-
rodegenerativas. [2024/258]

Dada cuenta de las diversas solicitudes presentadas en tiempo y 
forma al amparo de la Orden 1/2020, de 14 de enero, de la Vicepresiden-
cia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras de los premios (DOGV 8719, 17.01.2020) 
y la Resolución de 5 de noviembre de 2021, de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se convoca 
para el ejercicio 2021 el premio literario Relatos Destinados a Personas 
con Enfermedades Neurodegenerativas (DOGV 9217, 17.11.2021).

Vista el acta del jurado, de fecha 4 de marzo de 2022, en la que se 
evalúan las distintas solicitudes presentadas y se propone el otorgamien-
to de los premios, de conformidad con lo establecido en el artículo 9 de 
la Orden 1/2020, de 14 de febrero.

Mediante acuerdo del Consell, de fecha 19 de diciembre de 2023, 
se autoriza la imputación al presupuesto corriente de 2023, de las 
obligaciones económicas, no contabilizadas, generadas en 2022 en el 
expediente de concesión del premio Relatos Destinados a Personas con 
Enfermedades Neurodegenerativas que se indica a continuación, así 
como a dictar resolución de concesión de la misma.

Fundamentos de derecho
Según lo dispuesto en el artículo 8.2 de la anteriormente citada 

Orden 1/2020, la competencia para resolver la convocatoria correspon-
de a la persona titular de la conselleria con competencias en materia de 
personas mayores, o el órgano en quien se deleguen estas competencias.

Considerando lo que dispone el Decreto 132/2023, de 10 de agosto, 
del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la 
Vicepresidencia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad 
y Vivienda (DOGV 9661, 14.08.2023) y la Resolución de fecha 27 de 
septiembre de 2023, de la vicepresidenta del Consell y consellera de 
Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda, sobre delegación del ejercicio 
de competencias en determinados órganos de la Vicepresidencia Segun-
da y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda, publicado 
en el DOGV número 9693, de fecha 28 de septiembre de 2023.

La directora general de Dependencia y de las Personas Mayores 
tiene delegada la facultad de resolución de la presente convocatoria, en 
base a lo establecido en el apartado quinto de la Resolución de 27 de 
septiembre de 2023, de la vicepresidenta segunda del Consell y conse-
llera de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda, sobre delegación del 
ejercicio de competencias en determinados órganos de la Vicepresiden-
cia Segunda y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda, 
publicado en el DOGV número 9693, de fecha 28 de septiembre de 
2023.

De acuerdo con la misma Resolución de 27 de septiembre de 2023, 
corresponde a la directora general de Dependencia y de las Persones 
Mayores la facultad de efectuar la correspondiente aprobación y dispo-
sición del gasto.

Resultan de aplicación los artículos 39 y 106.3 de la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones Ley 38/2003, de 17 de noviembre, gene-
ral de subvenciones, y resto de normativa estatal y autonómica aplicable 
en materia de gasto público.

El régimen jurídico aplicable a la concesión de esta subvención 
pública, se encuentra regulado en la Ley 38/2003, de 17 de noviem-
bre, general de subvenciones, en el Real decreto 887/2006, de 21 de 
julio, por el que se aprueba el Reglamento de la ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones, en la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y 
de subvenciones, en la Ley 3/2019, de 18 de febrero, de la Generalitat, 
de servicios sociales inclusivos de la Comunitat Valenciana, en la Orden 
1/2020, de 14 de enero y en la Resolución de 5 de noviembre de 2021.

Una vegada s’ha informat de les diverses sol·licituds presentades 
dins del termini i en la forma corresponent a l’empara de l’Orde 1/2020, 
de 14 de gener, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polí-
tiques Inclusives, per la qual s’establixen les bases reguladores dels 
premis (DOGV 8719, 17.01.2020) i la Resolució de 5 de novembre de 
2021, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusi-
ves, per la qual es convoca per a l’exercici 2021 el premi literari Relats 
Destinats a Persones amb Malalties Neurodegeneratives (DOGV 9217, 
17.11.2021).

Vista l’acta del jurat, de data 4 de març de 2022, en la qual s’avalu-
en les diferents sol·licituds presentades i es proposa l’atorgament dels 
premis, de conformitat amb el que s’establix en l’article 9 de l’Orde 
1/2020, de 14 de febrer.

Mitjançant acord del Consell, de data 19 de desembre de 2023, s’au-
toritza la imputació al pressupost corrent de 2023, de les obligacions 
econòmiques, no comptabilitzades, generades en 2022 en l’expedient 
de concessió del premi Relats Destinats a Persones amb Malalties Neu-
rodegeneratives que s’indica a continuació, així com dictar resolució de 
concessió d’esta.

Fonaments de dret
Segons el que es disposa en l’article 8.2 de l’anteriorment esmenta-

da Orde 1/2020, la competència per a resoldre la convocatòria correspon 
a la persona titular de la conselleria amb competències en matèria de 
persones majors, o l’òrgan en qui es deleguen estes competències.

Considerant el que disposa el Decret 132/2023, de 10 d’agost, del 
Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Vicepre-
sidència Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge 
(DOGV 9661, 14.08.2023) i la Resolució de data 27 de setembre de 
2023, de la vicepresidenta del Consell i consellera de Serveis Socials, 
Igualtat i Habitatge, sobre delegació de l’exercici de competències en 
determinats òrgans de la Vicepresidència Segona i Conselleria de Ser-
veis Socials, Igualtat i Habitatge, publicat en el DOGV número 9693, 
de data 28 de setembre de 2023.

La directora general de Dependència i de les Persones Majors té 
delegada la facultat de resolució de la present convocatòria, sobre la 
base del que s’establix en l’apartat cinqué de la Resolució de 27 de 
setembre de 2023, de la vicepresidenta del Consell i consellera de Ser-
veis Socials, Igualtat i Habitatge, sobre delegació de l’exercici de com-
petències en determinats òrgans de la Vicepresidència Segona i Con-
selleria de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge, publicat en el DOGV 
número 9693, de data 28 de setembre de 2023.

D’acord amb la mateixa Resolució de 27 de setembre de 2023, cor-
respon a la directora general de Dependència i de les Persones Majors 
la facultat d’efectuar la corresponent aprovació i disposició del gasto.

Resulten d’aplicació els articles 39 i 106.3 de la Llei 1/2015, de 6 
de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instru-
mental i de subvencions, la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions, i resta de normativa estatal i autonòmica aplicable en 
matèria de despesa pública.

El règim jurídic aplicable a la concessió d’esta subvenció públi-
ca, es troba regulat en la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions, en el Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual 
s’aprova el Reglament de la llei 38/2003, de 17 de novembre, general 
de subvencions, en la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hi-
senda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, en la Llei 
3/2019, de 18 de febrer, de la Generalitat, de Serveis Socials Inclusius 
de la Comunitat Valenciana, en l’Orde 1/2020, de 14 de gener i en la 
Resolució de 5 de novembre de 2021.



Vistos los preceptos legales citados y demás de general y pertinente 
aplicación, resuelvo:

Primero
Conceder los premios que figuran en la Orden 1/2020, de 14 de 

enero, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclu-
sivas, a las personas beneficiarias y por los importes que figuran en el 
anexo I de la presente resolución.

Segundo
Aprobar y disponer el gasto de las cantidades indicadas en el anexo 

I a favor de las personas ganadoras relacionadas en el mismo, y que de 
forma global asciende a:

–Línea de subvención S5233, «Premios Relatos Enfermedades Neu-
rodegenerativas».

–Importe global: 6.000,00. €

Tercero
Inadmitir, por extemporáneas, las solicitudes que figuran en anexo 

II de la presente resolución.

Cuarto
Ordenar la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana.

València, 22 de diciembre de 2023.– La vicepresidenta segunda del 
Consell y consellera de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda (p. d. 
R 27.09.2023), la directora general de Dependencia y de las Personas 
Mayores: Beatriz Simón Castellets.

ANEXO I
Personas premiadas en la convocatoria Relatos Destinados a 

Personas con Enfermedades Neurodegenerativas.

1º Premio
Título: Merma
Autor: Fátima Martínez Garrido
Dotación económica: 3.000 €

2º Premio
Título: ¿Cómo sabías que estaba aquí?
Autor: María Mercedes Carnes Verge
Dotación económica: 2.000 €

3º premio
Título: Un rayo de esperanza
Autor: Esteban Otegui Goenaga
Dotación económica: 1.000 €

Mención especial
Título: Momentos
Autor: Gabriela Bartes Repetti

ANEXO II
Solicitudes desestimadas por extemporáneas.

Título
Un paseo con mimo
Toc Tic
¡A mí las fuerzas del orden!
La reina del verano
Càrcer de nacre
Un día cualquiera
La placeta
Retales compartidos
Paraules al vent
María

Vistos els preceptes legals esmentats i altres de general i pertinent 
aplicació, resolc:

Primer
Concedir els premis que figuren en l’Orde 1/2020, de 14 de gener, 

de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, a 
les persones beneficiàries i pels imports que figuren en l’annex I de la 
present resolució.

Segon
Aprovar i disposar la despesa de les quantitats indicades en l’annex 

I a favor de les persones guanyadores relacionades en este, i que de 
manera global ascendix a:

–Línia de subvenció S5233, «Premis Relats Destinats a Persones 
amb Malalties Neurodegeneratives».

–Import global: 6.000,00. €

Tercer
Inadmetre, per extemporànies, les sol·licituds que figuren en l’an-

nex II de la present resolució.

Quart
Ordenar la publicació de la present resolució en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana.

València, 22 de desembre de 2023. La vicepresidenta segona del 
Consell i consellera de Serveis Socials, Igualtat i Habitatge (p. d. R 
27.09.2023), la directora general de Dependència i de les Persones 
Majors: Beatriz Simón Castellets.

ANNEX I
Persones premiades en la convocatòria Relats Destinats a Persones 

amb Malalties Neurodegeneratives.

1r premi
Títol: Merma
Autor: Fátima Martínez Garrido
Dotació econòmica: 3.000 €

2n premi
Títol: ¿Cómo sabías que estaba aquí?
Autor: María Mercedes Carnes Verge
Dotació econòmica: 2.000 €

3r premi
Títol: Un rayo de esperanza
Autor: Esteban Otegui Goenaga
Dotació econòmica: 1.000 €

Menció especial
Títol: Momentos
Autor: Gabriela Bartes Repetti

ANNEX II
Sol·licituds desestimades per extemporànies.

Títol
Un paseo con mimo
Toc Tic
¡A mí las fuerzas del orden!
La reina del verano
Càrcer de nacre
Un día cualquiera
La placeta
Retales compartidos
Paraules al vent
María


		2024-01-12T13:36:18+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




